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1. Vallavara võõrandamine otsustuskorras

Ettekandega esines abivallavanem Kurmet Müürsepp.
Ettepanek on võõrandada MTÜ-le Tsooru vabatahtlik päästekomando otsustuskorras tasuta Antsla 
vallale kuuluv päästekomando vara (loetelu antud otsuse eelnõus).
Vara on soetatud päästeametile eraldatud summade arvelt.
See otsuse eelnõu võimaldab MTÜ-l Tsooru vabatahtlik päästekomando jätkata tööd, mida ta on 
teinud palju aastaid ja mis on aidanud kaasa meie turvalisusele siin piirkonnas.

Merike Prätz: Tekkinud on uus MTÜ - MTÜ Tsooru vabatahtlik päästekomando, registreeritud 
30.01.2018. aastal. Tsooru vabatahtlik päästekomando oli siiani kohaliku omavalitsuse hallata ja 
nende palgaarvestus käis läbi valla eelarve. Nüüd on ta omaette MTÜ ja mõistlik on, et vara, mis 
nende kasutuses on ja mis on soetatud suuresti läbi Päästeameti rahastuse, neile üle antakse. 
Alates 01.04.2018 sõlmivad Päästeamet ja MTÜ lepingu päästetegevuse rahastamiseks ja 
korraldamiseks ning Antsla Vallavalitsuse vahendaja roll kaob ära. 

Veiko Haugas: Kes kuuluvad MTÜ-sse Tsooru vabatahtlik päästekomando?
Merike Prätz: Mati Koch ja Kaimo Koch.

Kaire Uiboleht: Kas riik ka vabatahtlike tegevust toetanud on?
Kurmet Müürsepp: Riik toetas 2017. aastal 6228.33 euroga. 
Kaire Uiboleht: Kas omavalitsus ka toetab tegevust?
Kurmet Müürsepp: Omavalitsus on esitanud aruandeid, korraldanud raamatupidamist, auto 
kindlustust, esitanud vabatahtlike liidule taotluse autole uute rehvide saamiseks, teostanud 
järelkontrolli, suhelnud Päästeametiga, on olnud vabatahtlike komando eestkõneleja.
Tulevikus võib Antsla Vallavolikogu MTÜ tegevust rahastada volikogu poolt määratud korras ja 
ulatuses.
Merike Prätz: Vabatahtlikele maksti tasu vastavalt väljasõitudele, summa oli väike kuni 20 eurot.

Veiko Haugas: Kas siis, kui 3. aastat on möödas, võib MTÜ temale antud varadega teha, mida ise 
tahab?
Kurmet Müürsepp: Tegemist on pikaajaliste vabatahtlikega, arvan, et nad ei muutu ebaviisakaks 
või ebausaldusväärseteks. 

Komisjoni liikmed tegid ettepaneku sõnastada otsuse punkt 3 „ MTÜ-l Tsooru vabatahtlik 
päästekomando ei ole lubatud eelpoolnimetatud vara võõrandada  ilma Päästeameti kirjaliku 
nõusolekuta”.   

Komisjoni liikmed nõustusid ettepanekuga ja tegid ettepaneku, esitada otsuse eelnõu, mille punkti 
3 sõnastust on muudetud volikogule kinnitamiseks. 

2. Antsla valla teehoiukava aastateks 2018-2020

Ettekandega esines majandusnõunik Rain Ruusa.
2018. aastal on planeeritud investeeringuteks 3 517 eurot ja hooldustöödeks 100 000 eurot.
Majandusnõunik tutvustas põhjalikult investeeringute kava (antud protokolli lisana).
Kõige suurem investeering 2018. aastal on Lusti tee rekonstrueerimine summas 257 293 eurot, 
enamus raha on tulnud EAS-ilt, piirkonna konkurentsi programmist. Selle summa sees on ka juba 
omaosalus. 

Komisjoni liikmetes tekitas küsimusi Posti tänava pikenduse II etapp:



Teostatavad tööd: killustik aluse valmistamine, sõidu ja kõnnitee osale äärekivi paigaldus, 
tänavavalgustuse paigaldus metallpostidele maaaluse kaabeldusega. Sõidutee katmine 2 kihilise 
asfaltbetooniga ja kõnnitee katmine 1 kihilise asfaltbetooniga. Karjasoo tänav kaetakse ühekihilise 
asfaltbetooniga Posti tn pikendusest kuni Männi tänavani, pikkus ligikaudu 70 meetrit.
Tee põhi on ette valmistatud. Projekt on olemas.

Veiko Haugas: Mis selle tee eesmärk on, kohalikke see tänav palju ei teeninda. Kas on mõtet 
investeerida sinna nii suur summa, kui Erihooldekodu ehitamine sinna on küsitav?
Rain Ruusa: Praegu me ei tea, kas see asutus sinna tuleb või mitte. Linnaruumi osana on see tänav 
vajalik. 
Veiko Haugas: Kui sinna ehitama hakatakse, võiks toetust tänava ehitamiseks küsida investorilt. 
Merike Prätz: Kokkuleppe kohaselt tuleb tee ehitada omavalitsusel. Kui seal hakatakse 2018. a 
erihooldekodu ehitama ja meie teed korda ei tee, siis lõhutakse olemasolev teetamm ära. 

Aivo Värton: Oluline on, et need suured masinad ei lõhuks asfalteeritud või pinnatud tänavat ära, 
seda on väga keeruline parandada. Asfalteerimise võiks jätta viimaseks tööks peale ehitustegevust. 
Tee põhja on kergem parandada. Ehitajaga tuleks rääkida, et kui nad tee põhja ära rikuvad, siis 
parandavad selle ära ja vald lõpuks pindab.

Toimus  arutelu.

Veiko Haugas: Teen ettepaneku võtta Posti tänava pikenduse II etapp - tänava katmine ühekihilise 
asfaltbetooniga summas 70 660 eurot investeeringute kavast välja.

Ülejäänud komisjoni liikmed jäid arvamusele, et tuleb kaaluda odavamat tänavakatte varianti. 
Teha 2x pindamine nagu ülejäänud tänavatele on Antsla linnas tehtud. 

Merike Prätz: Pooldan, et Posti tänava II etapp tuleb. Tuleb arutada projekteerijaga, kas on 
võimalik selle tänava 2x pindamine. Tegelikult võivad rasked veokid pinnatud tänava ära rikkuda.
Rando Treimuth: Erihooldekodu ehitaja peab selle tänava korda tegema, kui ehitustegevuse käigus 
ära rikub. 
Komisjoni liikmed toetasid Rando ettepanekut. 

Merike Prätz: Komisjoni ettepanek on, et vallavalitsus vaatab Posti tänava ehituse üle, kas on 
võimalik minna teistsugusele pinnakattele, kui praegu on planeeritud ja millises järjekorras tuleb 
tööd teha, et tagada kvaliteetne tulemus. 

Antsla kalmistu parkla ehitamine. Parkla rajamise käigus paigaldatakse äärekivid ja asfaltkate, 
et tagada vee äravool kevadel, kuna tegemist kaldapealsega. Töid teostatakse 1530 m2 ja 
asfaltkatte saab 1200 m2.

Merike Prätz: Väljasõit kalmistult Antsla-Kobela maanteele on väga kitsas. Tuleb mõelda laiemale 
väljasõiduteele, et väljasõitev auto ei takistaks sisse sõitvat autot. 
Kurmet Müürsepp: Mahasõidu teeb Riigimaantee projekteerimise käigus vastavalt kehtivatele 
standartidele. 

Lehar Neve: Kas erateesid ka remonditakse?
Rain Ruusa: Riigi poolt eraldatud rahadest me ei tohi erateid remontida, kui ei ole erateele seatud 
servituuti, et tee on avaliku kasutusega. Erateid saab remontida ainult siis, kui esitada taotlus 
Hajaasustusprogrammi. 



Rando Treimuth: Kaika surnuaia juurde viiv tee on kevadel väga halvas olukorras, kas sellega 
võetakse midagi ette?
Rain Ruusa: 2019. a ja 2020. a planeeritud investeeringud võivad veel muutuda ja nimetatud tee 
ehitus võib osutuda siis võimalikuks, kui tehakse kirjalik ettepanek.

Lehar Neve: 2019. aastal on planeeritud Antsla-Kraavi kergliiklustee ehitud. Kas on planeeritud 
kasutada ka riigi raha?
Rain Ruusa: Riik hakkab ehitama kõrvalolevat riigimaanteed. Kergliiklustee ehitus tuleb kinni 
maksta omavalitsusel, kuna praegu ei ole avatud ühtegi fondi, kust eraldatakse raha 
kergliiklusteede ehitamiseks. 
 

3. Põhihariduse otsekulu kasutamine gümnaasiumiastme õpetajate töö tasustamiseks

Ettekandega esines Merike Prätz, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees. 
Riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksustele määratud toetusfondi vahendite jaotamise 
ja kasutamise tingimused ja kord § 1 lõike 4 kohaselt peetakse võimalikuks põhikooli õpetajate töö
tasustamiseks mõeldud toetust kasutada gümnaasiumiastme õpetajate töö tasustamiseks volikogu 
vastavasisulise otsuse alusel.
Lubada kasutada riigi poolt „Riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksustele määratud 
toetusfondi vahendite jaotamise ja kasutamise tingimused ja kord“ alusel Antsla Gümnaasiumi 
põhikooli õpetajate tööjõukulude toetust gümnaasiumiastme õpetajate tööjõukulude paindlikuks 
katmiseks 2018 aastal 11 200 euro ulatuses. 

Lehar Neve: Kas on otstarbekas suunata põhikoolile ettenähtud vahendeid gümnaasiumiastme 
õpetajatele?
Merike Prätz: Meil on põhikooli täituvus väga hea, põhikooli rahastamine toimub õpilaspõhiselt ja 
klassipõhiselt. Kui üks ja sama õpetaja õpetab nii põhikoolis, kui ka gümnaasiumis, siis tema 
tunnihinne võiks olla samaväärne. Arvan, et põhikool ei jää sellepärast nõrgemaks. 

Komisjoni liikmed toetasid otsuse eelnõu „  Põhihariduse otsekulu kasutamine gümnaasiumiastme   
õpetajate töö tasustamiseks”     volikogule kinnitamiseks esitamist.   
Eriarvamusele jäi komisjoni liige Lehar Neve.

4. Projekti „Uue-Antsla rahvamaja keldrikorruse renoveerimine” omaosaluse 
kaasfinantseerimine

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab ja Uue-Antsla Rahvamaja juhataja Kati Velner.
MTÜ Kaksküla esitas 26.09.2017 projektitoetuse avalduse Võrumaa Partnerluskogule, meetmesse 
1.1. „Külakogukondade arendamine” Partnerluskogule esitatud dokumentide seas oli ka Urvaste 
vallavalitsuse teatis millega tõendati, et projekti rahastamisel väljastatakse ehitusluba keldrikorruse
renoveerimiseks.  
7. novembril 2017 a. kinnitas Partnerluskogu juhatus rahastatavate projektide nimekirja, mille seas
oli ka Uue-Antsla Rahvamaja keldrikorruse renoveerimine.
LEADER meetmest saadakse toetust  40 000 eurot ning Antsla valla poolne panus oleks volikogu 
positiivse otsuse korral 34 151,60.    
Projekti eesmärgiks on 2011. aastal valminud keldrikorruse renoveerimise ehitusprojekti 
muutmine (küttesüsteemis asendatakse puuküte olemasoleva maakütte süsteemi vastu) ning 
valmiva projekti alusel teostatakse Uue-Antsla rahvamaja keldriruumide renoveerimise I etapp. 
Kavas on renoveerida keldrikorrusele viiv trepp, WC, dušširuum koos leiliruumiga, köögiruum. 
Ehitatakse välja keldri küttesüsteem olemasoleva maakütte baasil ja ventilatsioon.



Merike Prätz: Projekti kogumaksumus oli 74 400 eurot. LEADER toetab 50% ulatuses.
Urvaste vallavolikogul on jäänud ametlikult andmata nimetatud projektile kaasfinantseeringu 
garantii, mis kirjeldatud projekti puhul moodustab 46 % projekti kogumaksumusest. 
Garantiikirja projekti kaasfinantseerimiseks peab andma Antsla Vallavolikogu. 
Antsla Vallavolikogu määruse kohaselt saame MTÜ-d toetada ainult 10% ulatuses projekti 
kogumaksumusest. 

Toimus arutelu.

Merike Prätz: Nõustun, et hoones võiks olla duširuum, aga sauna vajadust küll hoones ei näe. 
Kati Velner: Projekt läheb maaküttele ülemineku tõttu ümbertegemisele ja saab teha veel teisi 
täiendusi. Peale uut hanget läheb summa kindlasti väiksemaks. 

Aivo Värton: Ettepanek on toetada projekteerimist. Võib-olla pärast projekteerimist selgub, et me 
ei peagi projekti rohkem toetama kui 10% ulatuses.  

Otsustati, et enne riigihanke korraldamist tutvustatakse Uue-Antsla rahvamaja uut ehitusprojekti 
komisjoni liikmetele.

Komisjoni liikmed toetasid otsuse eelnõu „  Projekti „Uue-Antsla rahvamaja keldrikorruse   
renoveerimine” omaosaluse kaasfinantseerimine”   esitamist volikogule kinnitamiseks.   

5. Antsla Gümnaasiumi renoveerimise ajakava tutvustus

Ettekandega esines abivallavanem Kurmet Müürsepp. 
Eelarvesse on planeeritud Antsla Gümnaasiumi C-korpuse renoveerimine 1 miljoni euro ulatuses 
(laenu võtmise näol). 
Kahjuks ei ole võimalik renoveerimisega alustada, kuna Antsla Gümnaasium on esitanud taotluse, 
et soovib koolimajas ümberprojekteerimistöid teha. Antsla Vallavalitsus pöördus projekteerija 
poole ja sai vastuseks, et ümberprojekteerimisega võib minna umbes kaks kuud. Kui projekt on 
ekspertiisi läbinud, saab riigihanke välja kuulutada, seda umbes oktoobri kuus. Riigihanke 
protseduur kestab kuni kaks kuud. 
Eeltoodut arvesse võttes jääb Antsla Gümnaasiumi C-korpuse renoveerimine 2018. a tegemata. 

Merike Prätz: Mida on tarvis ümber projekteerida?
Kurmet Müürsepp: Aulas soovitakse lava tõsta teise kohta, akende alla. Lava kõrgus ei pea olema 
nii kõrge. Aula ja fuajee vaheline sein tahetakse ära võtta ja paigaldada sinna kokku lükatav 
lõõtssein, et saada juurde ruumi ja võimaldaks lõpupeo aktuste läbiviimist aulas. 

Toimus arutelu. 

Komisjoni liikmete ettepanek/soov oli kuulata järgmisel komisjoni koosolekul Antsla 
Gümnaasiumi esindajate projekti tutvustust. Komisjoni koosoleku läbi viia Antsla Gümnaasiumis.

6. Kuldre kauplusehoone üürile andmine/ müük, arutelu

Ettekandega esines vallavanem Avo Kirsbaum.
Antsla Tarbijate Ühistu on esitanud Antsla Vallavalitsusele ettepaneku, alustada läbirääkimisi 
Kuldre kaupluse üürilepingu pikendamiseks. Üürileping lõpeb 2018. aasta sügisel. 



Olen ühistu juhatajaga rääkinud ja jäime seisukohale, et alustame läbirääkimisi. Viin 
informatsiooni eelarve- ja majanduskomisjoni arutamiseks ning kuulan ära komisjoni liikmete 
arvamused. 
2016. aastal proovisime kauplusehoonet Antsla Tarbijate Ühistule maha müüa, hinnaga 20 000 
eurot. Tarbijate ühistu pidas hinda kõrgeks ja pakkus hinnaks 16 000 eurot. Urvaste vald pidas jälle
hinda liiga madalaks ja mindi vanaviisi edasi - sõlmiti uuesti üürileping. 
Kuldre kauplusele soovitakse teha suuremat müügisaali ja ehitada juurde laoruumid. 

Merike Prätz: Kas kehtival üürilepingul on üüritasu ka märgitud?
Avo Kirsbaum: Jah, see on alla 100 euro kuus. 

Merike Prätz: Poe olemasolu Kuldres on oluline. Mõistlik oleks hoone tarbijate ühistule ära müüa, 
kui saavutatakse kokkulepe. 

Komisjoni liikmed toetasid kauplusehoone müüki Antsla Tarbijate Ühistule. 

7. Eesti Kirikute Nõukogu taotluse arutelu

Merike Prätz: Eesti Kirikute Nõukogu esitas Antsla Vallavalitsusele taotluse, toetada projekti 
„Teeliste Kirikud” teatmiku trükkimist. Teatmikku koondatakse informatsioon Eesti pühakodadest.
Antsla Vallavalitsus ei ole teatmiku trükkimist toetanud 2016. aasta ega 2017. aastal. 

Toimus arutelu

Komisjoni liikmete arvamus oli, et sama informatsioon on interneti põhiselt olemas veebilehel 
„Teeliste Kirikud”.
Kaire Uiboleht: Kirik ise võiks toetada projekti. Meie toetame kirikut. 

Komisjoni liikmete ettepanek oli projekti mitte toetada. 

8. Urvaste Külade Seltsi taotluse arutelu

Merike Prätz: Urvaste Külade Selts on Antsla Vallavalitsusele esitanud taotluse, mille kohaselt 
soovitakse toetust Urvaste seltsimaja kesküttesüsteemi ning hoone II korruse ja pööningu 
Päästeameti nõuetele vastavusse viimiseks. Urvaste Külade Selts taotleb toetust 3500 eurot 
ehitusliku projekti koostamiseks. Summale lisatakse 1500 eurot nn katuseraha (riigieelarvest). 
Aire Hallik-Konnula: See võimaldaks edasi minna ehituslike projektidega ja taotleda rahastust.

Margus Klaar: Kas Urvaste seltsimaja on pidanud läbirääkimisi kõrvaloleva kooliga? Kas sealt ei 
saaks küttetrassi torusid tuua otse läbi seina seltsimaja ruumidesse?
Aire Hallik- Konnula: Veel ei ole. Koolimaja köetakse kergkütte õliga, mis on küllaltki kallis, 
samuti ei tea me kas katla võimsus on piisav, et kütta ka kõrvalolevat seltsimaja. 
Margus Klaar: See on vaja välja uurida. Suhelda tuleb Riigi Kinnisvara AS-ga, kes on Urvaste 
kooli ülalpidaja.

Merike Prätz: Täna hommikul eestseisuses arutasime, et 2018. aastal võtame kõikide valla 
rahvamajade ja seltsimajade tegevuse arutuse alla. Urvaste seltsimaja hoone renoveerimise juurde 
tuleksime tagasi siis, kui on vastu võetud üleüldine otsus, milliseks meie rahvamajade ja 
seltsimajade tegevus tulevikus jääb. Me peame saama olemasolevate hoonete ülalpidamiskulud 
väiksemaks.



Aire Hallik-Konnula: Me kaotame ühe LEADER programmi aasta. Läbi projekti sooviksime 
likvideerida Päästeameti poolt tehtud ettekirjutused (suurem osa ahjudest ei ole nõutavas seisundis,
puudub II korruse lisaväljapääs ja tuletõkkesektsioonid ei ole välja ehitatud), et saaksime hoone II 
korrust kasutada. 
Kui rohkem ruume võetakse kasutusele, lähevad ka kulud suuremaks. Väiksemaks ei saa kulud 
kindlasti minna. Pigem tuleks mõelda, mis teenuseid me saaks vallale pakkuda. 
Merike Prätz: Küsitav on see, kas neid teenuseid vallale vaja on. 
Kui LEADER programmi esitatakse projekteerimistaotlus, siis vald saab toetada omaosaluse 10% 
kaasfinantseerimist.  

Komisjoni liikmete soovitus Urvaste Külade Seltsile oli, esitada LEADER programmi 
projekteerimise ehitusprojekti taotlus, kaasfinantseerimist 10% ulatuses on vallal võimalik anda. 
Teema juurde tullakse tagasi, kui hakatakse arutama rahvamajade, seltsimajade tegevusi. 

Merike Prätz; Vastavalt Antsla valla põhimääruse § 36 lõikele 3 on volikogu istungil 
kaasettekandja eelarve- ja majanduskomisjoni liige Margus Klaar (komisjoni esimehe poolt 
määratud komisjoni liige), kuna komisjoni esimees ei saa osaleda, aseesimeest ei ole. 

Merike Prätz Helle Savi
koosoleku juhataja protokollija


